
毛糸のご寄付ありがとうございました   

きらら通信８月号で呼びかけをさせて頂いたところ 

何人もの方からお声かけを頂戴しました。温かいご 

支援に、心より感謝申し上げます。大切に使わせて 

いただきます。また、引き続き、ご不要の毛糸や生地 

等がございましたらお声かけ下さい。宜しくお願い 

致します。街かどデイハウス ☎072-688-6155

担当 池田 浦 高尾   

 

 

 

 
 

 

 

 

利用者様の笑顔とお腹をいっぱいにしてくれました。 グループホームきららの家 小野井 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

       

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

     

 

 

 

 

 

発行日 2025年 10月 1日 

発行人 松永美保子 

お 問 い 合 わ せ 先 

☎ 072-688-0842（原大橋) 

☎ 072-648-3415（摂津峡） 

 

 

きらら通信 

2025年10月号 

 第 258 

 

１０月８日は二十四節季の 

寒露です。草木に冷たい 

露が降りる時期という意味で 

この頃から朝晩は冷え込む

ようになります。体調には 

お気を付け下さい。 

 

ちらし寿司作り 
暑い日が続き、食欲が進ま 

なくなってきた今日この頃… 

利用者様に元気になってい 

ただく為に、みんなでチラシ 

寿司を作りました。団扇で仰 

ぎながら、ご飯を混ぜると、涼しさも加わり、笑顔と食欲

が少し戻ったように感じました。 この日のチラシ寿司は 

 

 お月見リース 「作る人～？」と声を掛ける 

と皆さん手を挙げられます。「嫁さんが今日 

は何したん？何作って来たん？」と聞くねん 

と言われる利用者さん。 折り紙でリースの 

パーツを折り、ウサギ・お供え団子・お月様・ 

桔梗、それぞれスタッフの手を借りながら作成され、完成しまし

た。「これで持って帰れるわ～」と喜ばれていました。さて、次は

何を作りましょうか？！     きららデイサービス 安原 

 

 

 

 

 

 

裁縫レクリエーション 使い道がなく、タンスの肥

やしになっているタオルがたくさんあったので、半分

に切り、ぞうきん、お手拭きを縫いました。針穴に糸を

通す工程には皆さん苦戦されてましたが、縫う作業

は慣れたもので、ちくちくと手早く仕上げられていまし

た。   グループホームきらら摂津峡 加藤 

エアコンの清掃をありがとうございました。 8月 16・17日 

きらら摂津峡でエアコンの清掃がありました。業者の方は、利用者・入居

者に気を配りながら、分からない事は職員に聞かれ、作業をスムーズに進

めておられました。劣化している個所等も教えて頂き、エアコンの寿命延

長につながりました。親切・丁寧に対応をしていただき本当にありがとうご

ざいました。これからも快適な空気環境の維持・冷暖房効率の向上を引き

続き継続します 看護小規模多機能ホーム きらら摂津峡 松江 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

利用者様と一緒にｼｿｼﾞｭｰｽを楽しみました♪ 
利用者様の畑で採れた新鮮なシソの葉を使い、一緒

にシソジュースを作りました。利用者様は葉っぱを丁寧

にちぎってくださり、作業がスムーズに進みました。シソ

の爽やかな香りと色鮮やかなジュースに、みんなが笑

顔に。季節の恵みを感じながら、楽しいひとときを過ご

しました。これからも一緒に季節の素材を活かした活動

を続けていきたいです。 看護小規模多機能ホーム 

きらら摂津峡 岡村 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

頂いた毛糸で 

作りました  

 

 

ボランティアさん募集しています  お散歩同行・お話し相手、環境美化(草花の手入れ、草抜き等) お力をお貸し下さい 

  

 


